2023 年 11月 8日

各  位
 上場会社名 ニ チ ハ 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 吉 岡 成 充

 （コード番号７９４３ 東証プライム・名証プレミア）

 問 合 せ 先 取締役 専務執行役員 殿 井 一 史

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１１）

2024 年 3月期 第 2四半期累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 5月 10 日に公表いたしました 2024 年 3月期第 2四半期累計期間（自 2023 年 4月 1日 至 2023 年

9 月 30 日）の連結業績予想と実績との差異及び 2024 年 3 月期通期（自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31

日）の連結業績予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正について

(1) 2024 年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

（自 2023 年 4月 1日 至 2023 年 9月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2023 年 5 月 10 日発表）
72,300 5,900 6,100 4,300 118.33

実績値（Ｂ） 68,408 3,804 5,258 3,335 91.90

増減額（Ｂ－Ａ） △3,891 △2,095 △841 △964 －

増減率（％） △5.4 △35.5 △13.8 △22.4 －

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（2023 年 3月期第 2四半期）

67,209 5,465 6,767 4,791 130.74

(2) 2024 年 3月期通期連結業績予想の修正

（自 2023 年 4月 1日 至 2024 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2023 年 5 月 10 日発表）
150,000 14,000 14,500 10,300 283.45

今回修正予想（Ｂ） 147,000 10,500 12,100 8,300 228.66

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △3,500 △2,400 △2,000 －

増減率（％） △2.0 △25.0 △16.6 △19.4 －

（ご参考）

前期実績

（2023 年 3月期）

138,063 11,704 12,805 9,037 247.21

(3) 差異及び修正の理由

主力の窯業系外装材事業において、上期は国内の住宅市況悪化に伴い販売数量が予想を下回ったこと、

米国新工場の稼働が計画を下回ったことを主因に、売上高、利益とも前回発表予想を下回りました。この

ため、通期につきましては売上高、営業利益、経常利益、並びに親会社株主に帰属する当期純利益は、そ

れぞれ前回発表予想を下方修正しております。

(4) 配当予想

業績予想は下方修正いたしますが、年間配当予想（１株当たり 114 円）については変更はありません。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上